2

Проект

Указа
Раиса Республики Татарстан

О внесении изменения в состав Совета при Раисе Республики Татарстан по вопросам повышения качества жизни граждан, проживающих
на территории Республики Татарстан

1. Внести в состав Совета при Раисе Республики Татарстан по вопросам повышения качества жизни граждан, проживающих на территории Республики Татарстан, утвержденный Указом Раиса Республики Татарстан от 26 июня 2023 года № 431 «О Совете при Раисе Республики Татарстан по вопросам повышения качества жизни граждан, проживающих на территории Республики Татарстан», изменение, изложив его в новой редакции согласно приложению.
2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Раис
Республики Татарстан                                                                 Р.Н. Минниханов

Приложение
к Указу Раиса
Республики Татарстан
от «   »              2025 года
№ ___________________

Состав
[bookmark: _GoBack]Совета при Раисе Республики Татарстан по вопросам повышения качества жизни граждан, проживающих на территории
Республики Татарстан

	Минниханов
Рустам Нургалиевич
	Раис Республики Татарстан, председатель Совета

	Фазлеева
Лейла Ринатовна
	заместитель Премьер-министра Республики Татарстан, заместитель председателя Совета

	Шагиахметов
Мидхат Рафкатович
	заместитель Премьер-министра Республики Татарстан – министр экономики Республики Татарстан, заместитель председателя Совета

	Сабурская
Алина Викторовна
	начальник Управления социального развития Аппарата Кабинета Министров Республики Татарстан, секретарь Совета

	Абашев
Альмир Рашидович
	министр здравоохранения Республики Татарстан

	Абдулганиева
Диана Ильдаровна

	исполняющая обязанности ректора федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Казанский государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации (по согласованию)

	Айзатуллин
Марат Мансурович
	министр строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан

	Аюпова
Ирада Хафизяновна
	министр культуры Республики Татарстан

	Вавилов
Владимир Владимирович
	депутат Государственного Совета Республики Татарстан, председатель правления Регионального общественного благотворительного фонда помощи детям, больным лейкемией, Республики Татарстан имени Анжелы Вавиловой
(по согласованию)

	Валеева
Зиля Рахимьяновна
	председатель Общественной палаты Республики Татарстан (по согласованию)

	Вафин
Эдуард Яфасович
	Управляющий Отделением Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Республике Татарстан (по согласованию)

	Загретдинов
Адель Линнарович
	директор Благотворительного фонда помощи детям с ограниченными возможностями здоровья «Сила в детях», автономной некоммерческой организации для людей с повышенными потребностями здоровья «Дарим ангелам радость», председатель Региональной общественной организации Республики Татарстан «Союз отцов» (по согласованию)

	Зарипов
Раушан Булатович
	начальник Управления здравоохранения, молодежной политики, спорта и туризма Аппарата Кабинета Министров Республики Татарстан

	Зарипова
Эльмира Амировна
	министр труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан

	Захарова
Светлана Михайловна
	Уполномоченный по правам ребенка в Республике Татарстан (по согласованию)

	Зяббаров
Марат Азатович
	заместитель Премьер-министра Республики Татарстан – министр сельского хозяйства и продовольствия Республики Татарстан

	Иштиряков
Хабир Газизович
	председатель Региональной общественной организации ветеранов (пенсионеров) Республики Татарстан (по согласованию)

	Кадыров
Азат Рифгатович
	министр по делам молодежи Республики Татарстан

	Коробченко
Олег Владимирович
	заместитель Премьер-министра Республики Татарстан – министр промышленности и торговли Республики Татарстан

	Кузнецов
Артем Викторович
	член комиссии Общественной палаты Республики Татарстан по социальным вопросам, благотворительности и развитию некоммерческого сектора, председатель Региональной общественной организации «Многодетные семьи Республики Татарстан» (по согласованию)

	Леонов
Владимир Александрович
	министр спорта Республики Татарстан

Мишина
Любовь Николаевна

председатель правления Регионального отделения Общероссийской общественной организации «Союз пенсионеров России» по Республике Татарстан (по согласованию)

	Начвин
Илья Сергеевич
	министр цифрового развития государственного управления, информационных технологий и связи Республики Татарстан

	Низамов
Ригель Халяфович
	руководитель ФКУ «Главное бюро медико-социальной экспертизы по Республике Татарстан» – главный эксперт по медико-социальной экспертизе (по согласованию)

	Сабурская
Сария Харисовна
	Уполномоченный по правам человека
в Республике Татарстан (по согласованию)

	Сатретдинов
Дамир Растямович
	министр внутренних дел по Республике Татарстан, генерал-лейтенант полиции (по согласованию)

	Созинов
Алексей Станиславович
	председатель Комитета Государственного Совета Республики Татарстан по социальной политике (по согласованию)

	Тимирясова
Асия Витальевна
	ректор Казанского инновационного университета имени В.Г.Тимирясова (по согласованию)

	Шадриков
Александр Валерьевич
	министр экологии и природных ресурсов Республики Татарстан

	Фазылов
Ринат Рафаэлевич
	заместитель председателя Комитета Государственного Совета Республики Татарстан по законности и правопорядку, руководитель исполнительного комитета Регионального отделения Общероссийского общественного движения «НАРОДНЫЙ ФРОНТ «ЗА РОССИЮ» в Республике Татарстан (по согласованию)

	Файзрахманов
Марат Джаудатович
	министр финансов Республики Татарстан

	Хадиуллин
Ильсур Гараевич
	министр образования и науки Республики Татарстан

	Ханифов
Фарит Мударисович
	министр транспорта и дорожного хозяйства Республики Татарстан

	Хурамшина
Айгюль Зуфаровна
	начальник обособленного структурного подразделения государственного научного бюджетного учреждения «Академия наук Республики Татарстан» «Центр семьи и демографии Академии наук Республики Татарстан» (по согласованию)

____________